
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧАРЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  22.03 .2021                                      с. Чарышское                                           № 4 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Чарышского сельского Совета 

народных депутатов от 22.02.2018 № 37 

«Об утверждении положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

Чарышский сельсовет Чарышского 

района Алтайского края» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Чарышский сельский 

Совет народных депутатов Чарышского района Алтайского края  

 

р е ш и л: 

  внести изменения и дополнения в решение Чарышского сельского 

Совета народных депутатов от 22.02.2018 № 37 «Об утверждении положения 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Чарышский сельсовет Чарышского района Алтайского края»: 

 1) в статье 13 слова «верхний предел муниципального долга на конец 

очередного финансового года и конец каждого года планового периода» 

заменить на слова «верхний предел муниципального внутреннего долга и 

(или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 

января года, следующего за отчетным финансовым годом и каждым годом 

планового периода (очередным финансовым годом);» 

 2) пункт 24.2 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются 

проекты решений об исполнении бюджета за отчетный финансовый год и 

отчетность, предусмотренная Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 3) пункт 25.1 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения 

соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные 



правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные 

обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения 

условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о 

предоставлении средств из бюджета. 

 Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законодательством, нормативно правовыми актами Правительства РФ.» 

 4) п.п. 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8 исключить. 

 

 

Глава сельсовета                                                                              Г.М. Савельева 

 

 

 

 


